



N. **488** di prot.

Tolmezzo 22/02/2017

**CUP: D35I16000120004**

**CIG: 697221235B**

**Codice AUSA: 0000155663**

Referente: *ing. valentino Pillinini* (☎ 0433 487915) (✉ 0433 44422)

✉: [Valentino.pillinini@com-tolmezzo.regione.fvg.it](mailto:Valentino.pillinini@com-tolmezzo.regione.fvg.it)

**AVVISO PUBBLICO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL'INDIVIDUAZIONE DEGLI OPERATORI ECONOMICI DA INVITARE ALLA SUCCESSIVA PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE**

per i lavori denominati

**POR FESR 2014-2020**

**INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO LA SEDE DELL'A.S.P. DELLA CARNIA "SAN LUIGI SCROSOPPI"**

**SCADENZA 24 FEBBRAIO 2017**

## **RISPOSTE AI QUESITI POSTI DAGLI OPERATORI ECONOMICI IN MERITO ALL'AVVISO PROT. N. 309 DI DATA 8.2.2017**

Di seguito si riportano le risposte ai quesiti posti in relazione al sopraindicato avviso pubblico di indagine di mercato:

### ModelloB

- ogni componente dell' RTP deve indicare le coordinate relative al proprio conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche o tutti riportano i dati relativi al capogruppo?

**RISPOSTA:** ogni componente dell'RTP deve indicare le coordinate relative al proprio conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche

- il domicilio di riferimento ai fini delle comunicazioni relative alla presente procedura può essere unico per tutti i componenti dell'RTP?

**RISPOSTA:** SI

### ModelloC

- ogni componente dell'RTP deve compilare e sottoscrivere un Modello C anche se sarà presentato un Modello C1 sottoscritto dal capogruppo?

**RISPOSTA: SI**

- nel caso in cui ogni componente debba presentare un proprio Modello C, se l'importo totale dei lavori è inferiore a quanto richiesto (o se non si sono svolti lavori in una delle categorie) come devono essere compilate le Tabelle?

**RISPOSTA:** Per quanto riguarda la tab. A ogni componente deve inserire i propri importi. L'importo complessivo non dovrà risultare inferiore a quello richiesto nell'avviso.  
Per quanto riguarda la Tab B (servizi di Punta), nel caso di RTP gli importi non sono frazionabili ed ogni singolo servizio dovrà essere stato pertanto integralmente prestato da uno qualsiasi dei soggetti costituenti l'RTP (vedere punto 6) dell'avviso.

- nel caso in cui ogni componente debba presentare un proprio Modello C, le presenze in cantiere devono tenere conto della presenza effettiva in cantiere del professionista che sottoscrive il Modello o delle presenze che il professionista si obbliga a fare in RTP?

**RISPOSTA:** delle presenze che il professionista si obbliga a fare in RTP

Specializzazione del professionista

- come vengono valutati i lavori per cui si è svolto il solo coordinamento della sicurezza in fase di progettazione?

**RISPOSTA:** Vengono valutati allo stesso modo i servizi di CPE, CSE e CSE+CSP

- come vengono valutati i lavori per cui si è svolto il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed è in corso il il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione?

**RISPOSTA:** Viene valutato il servizio di CSP e la quota parte di CSE regolarmente eseguito (per SAL). La regolare esecuzione dovrà essere certificata dalla stazione appaltante committente.

IL R.U.P.  
ing. Valentino Pillinini

*documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/05 e succ. mod. ed int.*